
 

 

     
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A T A N I A   

-------------------------------------------  

IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 
2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare 
l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato 
con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, 
delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 1326 del 25.05.2020 con il quale è stata indetta la selezione, per titoli e colloquio per la 
durata di mesi 4 e dell’importo di € 5.000,00 lordi, per il conferimento di n.1 borsa di ricerca dal 
titolo “Progetto NATURE: raccolta, elaborazione e analisi dati”, Responsabile Scientifico Prof. 
Giovanni Signorello, presso il Centro Universitario per la Tutela e la Gestione degli Ambienti 
Naturali e degli Agro-ecosistemi (CUTGANA);  

VISTO il verbale n. 3 del 09.09.2020 del Consiglio del CUTGANA dove al punto 6 sono stati nominati i 
componenti la commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

VISTA  la nota prot.323975 del 10.09.2020 con la quale il Direttore del CUTGANA ha notificato la nomina 
ai componenti la Commissione giudicatrice della selezione in premessa; 

VISTA  la nota prot. 336831 del 08.10.2020, con la quale sono stati trasmessi gli atti della commissione, dai 
quali risulta che, all’esito della valutazione regolarmente pubblicata all’Albo del CUTGANA, i 
candidati hanno conseguito la seguente valutazione complessiva: 

• Dott.ssa Garrasi Concetta    Non Idonea 

• Dott.ssa Giuffrida Emanuela Rita   Non Idonea 
VISTO il verbale 1 della Commissione che nel corso della prima seduta ha stabilito di ritenere idonei a 

svolgere le attività oggetto della borsa di ricerca soltanto i candidati che al colloquio conseguano un 
punteggio complessivo pari o superiore a 30/60;    

VISTI  gli atti concorsuali; 
 

D E C R E T A 

 
Per le motivazioni sopra espresse e in considerazione di quanto stabilito dalla Commissione 
esaminatrice la borsa di ricerca per titoli e colloquio, per la durata di mesi 4 e dell’importo di € 
5.000,00 lordi, dal titolo “Progetto NATURE: raccolta, elaborazione e analisi dati”, 
Responsabile Scientifico Prof. Giovanni Signorello indetta presso il Centro Universitario per la 
tutela e la gestione degli ambienti naturali e degli agro-ecosistemi (CUTGANA), di cui al bando 
emanato con D.R. 1326 del 25.05.2020, non è attribuita per mancanza di candidati Idonei. 

Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto e 
agli adempimenti consequenziali.  

 
Catania,  

  IL RETTORE 

(Prof.  Francesco Priolo) 
 

 

 

 

 

 

   RB 

Mannino
Linea

pc
Macchina da scrivere
28/10/2020

pc
Macchina da scrivere
28/10/2020

pc
Macchina da scrivere
346749

pc
Macchina da scrivere
3074

pc
Macchina da scrivere
VII

pc
Macchina da scrivere
1

pc
decreti


		2020-10-27T17:47:32+0100
	Baglio Salvatore




